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§ 11 

Utomhusbad på Järvafältet – inriktningsbeslut                                        
Dnr 411/193/2014 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till inriktningsbeslut för planering av Järva 

friluftsbad, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 230,0 mnkr och en 

tillkommande bedömd hyreskostnad om 14,3 mnkr år 1. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag, efter godkännande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, att av fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 

underlag för ett kommande genomförandebeslut till en sammanlagd beräknad utgift 

om 26,0 mnkr, varav tidigare beslutat 6,0 mnkr. 

Ärendet 

 
Kommunfullmäktige gav i budget för 2014 idrottsnämnden, fastighetsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att gemensamt utreda förutsättningarna för att anlägga ett 

utomhusbad på Järvafältet. I budget för 2016 fick fastighetskontoret och idrottsförvaltningen i 

uppdrag att prioritera Järvabadet inom investeringsprogrammet. 

 

Placeringen för utomhusbadet föreslås vara vid Eggeby Gård. Badet ska följa föreskrifterna 

för Igelbäckens kulturreservat. 

 

Utomhusbadet delas upp i tre typer av bassänger. Dessa är en 50-metersbassäng som kan 

delas i två funktioner, en konventionell 25-metersbassäng samt en undervisningsdel med ett 

lägre djup på ena 25-metersdelen, en undervisningsbassäng 12,5 gånger 12,5 meter samt en 

plaskbassäng för de yngsta barnen.  

 

Detta innehåll bedöms kunna tillgodose simträning för alla olika åldrar. Bassängerna kommer 

att ligga i olika nivåer med hänsyn tagen till platsen och för att tillgodose behovet av översyn 

och säkerhet inom anläggningen. Tillgängligheten är planerad utefter detta. 

 

Projekteringen kommer att pågå under 2017 och förslag till genomförandebeslut är planerat 

till vintern 2017/2018. Planerad byggstart är tidigast våren 2018. 

 

Föreslagen budget i inriktningsärendet är 230 mnkr. 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 

Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mehdi Oguzsoy (V) har följande 

särskilda uttalande: 

Vi är stolta över att visionen om ett utomhusbad i Järva nu äntligen kommer allt närmare att 

förverkligas. Badet innebär ett nytt inslag och kan bli en viktig resurs för både folkhälsan och 

fritiden i området. Järvabadet har även en stor potential att bidra till andra delar av förenings- 

och idrottslivet kring Järvafältet. Det är därför viktigt att det förs en dialog med det lokala 

föreningslivet om hur anläggningen kan utnyttjas och att den anpassas för att kunna vara till 

nytta för flera delar av friluftslivet på Järvafältet, inte bara under sommarmånaderna utan även 

andra tider på året. 

Järvabadet kan bli en föregångare när det gäller den typen av anläggningar. Därför bör man i 

det fortsatta arbetet utreda projektets risker. Samt utreda de ekologiska och ekonomiska 

konsekvenserna av att förse anläggningen med solceller. Järvafältet har viktiga sociala och 

ekologiska värden som måste säkerställas, till exempel i den närbelägna Igelbäcken. 

Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt 

följande:  

Alliansen har under många år drivit på för att utreda möjligheten till ett nytt utomhusbad på 

Järvafältet, det är därför glädjande att den rödgrönrosa majoriteten tar frågan vidare. Däremot 

så anser vi att staden måste våga lyfta blicken från att bara handla om ett utomhusbad till att 

titta på hur man kan utveckla andra verksamheter i anslutning till badet.  

 

Vi saknar plan för hur anläggningen ska användas de 8 månader som badet är stängt. För oss 

är det viktigt att den plats som slutligen väljs är en plats som är levande året runt och inte bara 

under sommarmånaderna. Det kan också, tillsammans med andra aktörer, vara intressant att 

titta på möjligheten att bygga ytterligare idrottsytor eller andra kommersiella verksamhet i 

anslutning till utomhusbadet.  

 

Vi önskar även att det i projektdirektiven klart framgår att all upphandling skall bli så 

kostnadseffektivt som möjligt då vi ser att kostnaderna ökat med 100 mnkr sedan första 

beräkningen. Kostnaderna är redan mycket höga och får inte skena iväg. 

 

Vidare anser vi att säkerhetsarbetet kopplat till projektet måste prioriteras. Det är viktigt att 

såväl besökarna på anläggningen som anställda känner sig trygga. Vi kan aldrig acceptera att 

människor utsätts för trakasserier eller andra brott på våra anläggningar och vi anser att 

idrottsförvaltningen bör återkomma till nämnden med en tydlig åtgärdsplan för att säkerställa 

tryggheten och säkerheten på och vid utomhusbadet. 

 

Vi tycker också att staden, i det kommande planeringsarbetet, bör titta på möjligheten att 

någon annan än staden driver badet när det väl ska tas i drift. Slutligen vill vi också uppmana 

förvaltningen att i dialog med fastighetskontoret arbeta för att göra grundliga utredningar för 

att stärka prognossäkerheten men även att se över förfrågningsunderlagen och skall-kraven i 

samband med framtida upphandlingar. Detta i syfte att hålla kostnaderna nere. 

 
  

 
 
------------------------------------------------------ 

I Tjänsten Erik Odenlid 
 Nämndsekreterare 


